ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

CÞNG HÒA XÃ HÞI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Đßc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KTTH Kon Tum, ngày     tháng     năm 2023
V/v chā trương xây dựng
văn bản QPPL giá dịch vÿ
thu gom, vận chuyển và xử

lý chất thải rắn sinh hoạt trên
địa huyện Ia H’Drai

Kính gửi:

- Sở Tài chính;

- Sở Tư pháp;
- Āy ban nhân dân huyện Ia H’Drai.

Theo đề nghị cāa Āy ban nhân dân huyện Ia H’Drai tại Tờ trình số

02/TTr-UBND ngày 10 tháng 01 năm 2023 về việc xin chā trương xây dựng văn
bản quy phạm pháp luật giá dịch vÿ thu gom, vận chuyển và xử lý chất thải rắn
sinh hoạt trên địa huyện Ia H’Drai; ý kiến cāa Sở Tư pháp tại Văn bản số
125/STP-XDKTr&PBPL ngày 30 tháng 01 năm 2023; Chā tịch Āy ban nhân
dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thống nhất Āy ban nhân dân huyện Ia H’Drai chā trì xây dựng Quyết
định cāa Āy ban nhân dân tỉnh quy định về giá dịch vÿ thu gom, vận chuyển và
xử lý chất thải rắn sinh hoạt trên địa bàn huyện Ia H’Drai như ý kiến cāa Sở Tư
pháp tại Văn bản số 125/STP-XDKTr&PBPL ngày 30 tháng 01 năm 2023.

2. Āy ban nhân dân huyện Ia H’Drai có trách nhiệm rà soát, tiếp thu ý
kiến cāa Sở Tư pháp tại Văn bản số 125/STP-XDKTr&PBPL ngày 30 tháng 01

năm 2023; thực hiện đúng trình tự, thā tÿc xây dựng ban hành văn bản quy
phạm pháp luật(1); đúng trình tự, thā tÿc xây dựng giá dịch vÿ thu gom, vận
chuyển và xử lý chất thải rắn sinh hoạt trên địa bàn huyện theo quy định cāa
pháp luật về giá, pháp luật bảo vệ môi trường; thực hiện đúng tiến độ soạn thảo,
trình văn bản; chịu trách nhiệm về chất lượng dự thảo văn bản được phân công
dự thảo theo quy định tại khoản 1, khoản 2 Điều 7 Luật Ban hành văn bản quy
phạm pháp luật năm 2015.

3. Giao Sở Tài chính chā trì, phối hợp các đơn vị, địa phương có liên quan
nghiên cứu, tham mưu Āy ban nhân dân tỉnh xem xét việc xây dựng, ban hành
văn bản để quy định giá dịch vÿ thu gom, vận chuyển và xử lý chất thải rắn sinh
hoạt chung trên địa bàn tỉnh (có danh mục quy định giá dịch vụ thu gom, vận

1 Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều cāa Luật Ban hành
văn bản quy phạm pháp luật năm 2020; Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 cāa Chính phā
quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; Nghị định số
154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 cāa Chính phā sửa đổi, bổ sung một số điều cāa Nghị định số
34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 cāa Chính phā quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành

Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật.

366 14 02

2

chuyển và xử lý chất thải rắn sinh hoạt trên địa bàn từng huyện, thành phố) theo

quy định cāa pháp luật về bảo vệ môi trường, pháp luật về giá và pháp luật khác
có liên quan.

Báo để các đơn vị, địa phương biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chā tịch, các PCT UBND tỉnh;

- PCVP UBND tỉnh-Nguyễn Đức Tỵ;

- Lưu: VT, KTTH.TTL.

CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn